
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 04/2022 

 konaného dne 22. 6. 2022  
 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy 

ZO a přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, 

v souladu s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Informace o místě, době a navrženém 

programu zasedání ZO byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu od 13. 6. 2022, 

současně způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a 

způsobem v místě obvyklým, hlášením v místním rozhlase a vývěskách obce. Členové 

ZO byli svoláni elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 6 členů ZO, omluveni 

jsou SH, MaH, RP z pracovních důvodů. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Lukáš Badin (LB), Ing. Ondřej Čáp (OČ), Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), 

Milan Hamala (MH), Ing. Martin Hladůvka (MaH), Radek Podhrázký (RP), Ing. Petr Slavík 

(starosta, PS), Ing. David Tesař (DT).  

 

Použité iniciály občanů: 

Iniciály diskutujících občanů jsou vyhotoveny ve tvaru JP(o), kde J je jméno, P příjmení a 

(o) označení občana. Jejich celé jméno s příslušnými iniciálami je uvedeno v Listině 

přítomných, která je nedílnou součástí písemného vyhotovení zápisu. 

 

Technická poznámka: 

V 18:05 hod. se dostavil MaH, počet přítomných členů ZO je 7. 
 

Ad. 01: Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti 

zápisu) 

Starosta seznámil ZO s pořadem jednání a navrhl doplnit pořad jednání o: 

bod 04. c) HEP electrical s.r.o., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030076272/001-

DUPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemku p.č.  1491/1 

v k.ú. Jezeřany, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice – Musil: NN přip. 

kab“, 

bod 05. e) dodatky k nájemním resp. pachtovním smlouvám 



 

2 

 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO doplněný 

pořad jednání schválilo. 

 

Usnesení č. 01/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2022 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Lukáš Běhavý, Žádost o odkoupení pozemku (p.č. 2407, v k.ú. Jezeřany), 

b) PK Elektro s.r.o.,Smlouva č.: ZN-001030070941/002-PKEL o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1491/3, 2086/4, 2352/12, 31/14, 

31/15, 34/2, 35/8, 35/9 a 36/3, v k.ú. Jezeřany, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany -

KAPA WOOD-CZ, 8RD: NN kab.ved“, 

c) HEP electrical s.r.o., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030076272/001-DUPR 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemku p.č.  1491/1 v k.ú. 

Jezeřany, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice – Musil: NN přip. kab“ 

05. Nakládání s majetkem 

a) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 1487/3 v k.ú. Maršovice (záměr ze dne 24. 

5. 2022),  

b) Eduard Nešpůrek, pronájem části pozemku p.č. 911/70, 18 m2, v k.ú. Maršovice, 

za účelem uložení palivového dřeva, 

c) Martin Buchmayer, pronájem části pozemku p.č. 911/70, 12 m2, v k.ú. Maršovice, 

za účelem uložení palivového dřeva, 

d) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330063746/001-GPM, s EG.D, 

a.s. (stavba „Jezeřany – čp.41, Bandas: NN“), 

e) dodatky k nájemním resp. pachtovním smlouvám 

06. Projekt „Prodloužení vodovodního řadu Jezeřany“ 

07. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 

08. Rozpočtové opatření č. 4/2022 a č. 5/2022 

09. Diskuse 

10. Ukončení 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly zveřejněny na internetových 

stránkách obce od 9. 5. 2022. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Starosta jako zapisovatele určil OČ a jako ověřovatele navrhl LB a DT.  



 

3 

 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2022 Lukáše Badina a Ing. Davida Tesaře. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

 

Výsadba u kostela (Usnesení č. 03/03/2022) 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku byla podepsána dne 3. 5. 2022 a následně 

Nadace ČEZ poskytla obci nadační příspěvek ve výši 83 000 Kč na účet obce. 

Vlastní akce se uskutečnila v sobotu dne 14. 5. 2022, kdy účastníci vysadili celkem 11 ks 

stromů lípy srdčité a keřový záhon 100 ks keřů svídy krvavé. Rostliny a pomocný materiál 

dodala společnost Zahrady Svoboda s.r.o. za cenu 92 075 Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Obecní byty - nájemní smlouvy (Usnesení č. 05/03/2022) 

S ohledem na skutečnost, že nájemní smlouvy na obecní byty byly uzavřeny do 31. 5. 

2022 a nové byly uzavřeny s účinností od 1. 6. 2022, proto stanovení nájemného za 

obecní byty (Usnesení č. 05/03/2022) je správné stanovit s účinností od 1. 6. 2022 a nikoli 

od 1. 5. 2022. 

Proto byly nově uzavřeny dodatky k nájemním smlouvám s účinností a platností od 1. 6. 

2022 do 31. 5. 2024. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO stanovení 

nájemného schválilo. 

 

Usnesení č. 03/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje stanovení nájemného za obecní byty, 

od 1. 6. 2022, ve výši 72 Kč/m2/měsíc a zrušuje Usnesení č. 05/03/2022. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 



 

4 

 

Hospodaření obce a příspěvkové organizace (Usnesení č. 06/03/2022 až 09/03/2022) 

Příspěvková organizace ZŠaMŠ byla o schválení účetní závěrky písemně vyrozuměna 

dne 28. 4. 2022. Závěrečný účet obce po schválení byl zveřejněn na internetových 

stránkách Obce Jezeřany-Maršovice, Dokumenty, Hospodaření obce a rozpočty, 

Hospodaření a rozpočty v roce 2021 (http://www.jezerany-marsovice.cz/dokumenty/ 

hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2021/index.php). Oznámení o zveřejnění závěrečného 

účtu bylo dne 4. 5. 2022 zveřejněno na úřední desce. Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2021 byla dne 26. 5. 2022 doručena na podatelnu KÚ JMK. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Dotace z rozpočtu obce a dary (Usnesení č. 10/03/2022 až 17/03/2022) 

Žadatelé byli o poskytnutí dotace z rozpočtu obce vyrozuměni dne 9. 5. 2022. Smlouva 

byla podepsána s MS SOBOTKA dne 16. 5. 2022, TJ dne 17. 5. 2022, SDH dne 23. 5. 

2022, ČSCH dne 1. 6. 2022 a ŘKF Loděnice dne 13. 6. 2022. Dotace byly žadatelům 

postupně zasílány na jejich účty. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů byla Smlouva o poskytnutí dotace s TJ a SDH zveřejněna od 24. 5. 

2022 na elektronické úřední desce na dobu 3 let ode dne zveřejnění. 

V případě poskytnutí darů, byly darovací smlouvy, ze strany obce podepsány dne 10. 5. 

2022, ze strany obdarovaných podepsána, u společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. dne 20. 5. 

2022, u Sboru Jednoty bratrské v Ivančicích a Linku bezpečí, z.s. dne 23. 5. 2022. Po 

obdržení smluv, byly dary následně odeslány na účet obdarovaných. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Technická poznámka: 

V 18:10 hod. se dostavil RP, počet přítomných členů ZO je 8. 
 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti 

Starosta informoval o své činnosti a seznámil ZO s následující problematikou: 

 

Konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelky školy 

Dne 21. 4. 2022 se uskutečnilo 1. jednání konkurzní komise a dne 16. 5. 2022 2. jednání 

konkurzní komise na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky školy. Starosta rozhodl 

na základě výsledků konkurzního řízení a dne 25. 5. 2022 jmenoval paní Nataliji 

Kubešovou, ředitelkou příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2022. 

 

http://www.jezerany-marsovice.cz/dokumenty/%20hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2021/index.php
http://www.jezerany-marsovice.cz/dokumenty/%20hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2021/index.php


 

5 

 

Dne 9. 6. 2022 byla prostřednictvím JMK odeslána žádost na MŠMT o zápis změny 

v údajích školy – změna ředitele od 1. 8. 2022. Zároveň byla na JMK zaslána žádost o 

snížení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole na 40 dětí od 1. 9. 2022, když 

v období předchozích tří let, byl počet dětí, na základě výjimky od KHS, navýšen na 45. 

Pro další období už KHS výjimky neuděluje a tak byla uvedená žádost podána, aby údaje 

v rejstříku škol odpovídali skutečnosti. V této věci již KÚ JMK vydal dne 16. 6. 2022 

příslušné rozhodnutí. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Změna příkazní smlouvy týkající se činnosti odborného lesního hospodáře 

Ing. Dušan Utinek, Ph.D., odborný lesní hospodář, adresoval ZO Žádost o souhlas se 

změnou smlouvy formou dodatku, ze dne 18. 5. 2022, ve kterém žádá o změnu Příkazní 

smlouvy ze dne 1. 3. 2019, spočívající ve zvýšení sazby za výkon činnosti OLH z 420 

Kč/ha/rok na 490 Kč/ha/rok, což představuje zvýšení o 1 741 Kč za rok, s účinností 

dodatku od 1. 7. 2022. Navýšení úplaty za výkon OLH je odůvodněné s ohledem na 

zvyšující se náklady a inflaci.    

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 04/04/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě příkazní ze 

dne 1. 3. 2019, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako příkazcem a Ing. Dušanem Utinkem, 

Ph.D., jako příkazníkem, jejímž předmětem je změna příkazní smlouvy na zabezpečení 

výkonu činnosti odborného lesního hospodáře. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Projekt „Obnova soustavy veřejného osvětlení Jezeřany-Maršovice“ – závěrečné 

vyhodnocení akce 

Ve věci projektu „Obnova soustavy veřejného osvětlení Jezeřany-Maršovice“ bylo dne 6. 

5. 2022 na MPO zasláno Závěrečné vyhodnocení akce ve formě energetického posudku. 

S posudku, který vypracoval energetický specialista Ing. Jiří Španihel ze společnost PKV 

BUILD s.r.o., vyplývá, že z výchozího stavu spotřeby 51,2 MWh/rok se snížila spotřeba 

elektrické energie VO na 12,3 MWh/rok, o 38,9 MWh/rok (cca 76%). Společnosti 

Regionální poradenská agentura, s.r.o., u které bylo závěrečné vyhodnocení akce 

objednáno, byla uhrazena jeho vypracování ve výši 42 350 Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 



 

6 

 

Projekt „Revitalizace Jezeřanské návsi“ 

Usnesením č. 10/02/2022 ze dne 30. 3. 2022 ZO schválilo Smlouvu o dílo, se 

zhotovitelem Ing. Rastislav Balog, autorizovaný architekt ČKA č. 04536, Štefánikova 48, 

612 00 Brno, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace „Revitalizace 

Jezeřanské návsi“, následně dne 5. 4. 2022 smlouva o dílo podepsaná. 

V současnosti probíhají projekční práce architektonického a krajinářského charakteru. 

Započaly i práce na dopravním řešení a návrhu úprav zpevněných i nezpevněných ploch 

a vodohospodářské řešení, které si vyžádá podrobnější geodetické zaměření a doplnění 

původního stručného, které bylo využito ve studii. V těchto dnech, popř. ve dnech 

nejbližších by geodeti měli zpracovávat upřesňující a zpodrobňující zaměření. Rovněž v 

nejbližších dnech bude probíhat i hydrogeologický průzkum, formou zemních sond - vrtů, 

kvůli stavu podloží a jeho technických parametrů, ale i charakteru a schopnosti hospodařit 

s dešťovou vodou. Protože se jedná o vrty, tedy fyzický zásah do stávajících ploch a 

konstrukcí komunikací, budeme o podrobnějším čase informování před samotným 

průzkumem, podle časových možností geodetů. 

Zároveň projektanti plánují konzultaci a projednání na stavebním úřadě, pro upřesnění 

požadovaného členění dokumentace na nutné povolovací řízení - společné řízení, tedy 

spojené územní a stavební, ale i jednotlivé objekty mohou mít řízení samostatné, podle 

požadavků stavebního úřadu, například objekty dopravní či vodohospodářské. O 

závěrech z tohoto setkání nás budou informovat. 

Bylo zasláno základní členění na stavební objekty, které může ještě naznat změn po 

předjednání na stavebním úřadě. Samozřejmě do členění můžeme zasáhnout i my jako 

objednatel, např. z důvodu diskutovaných etapizací realizace, pokud o nějaké uvažujeme. 

Popř. může dojít k případné konzultaci jako i v úpravě členění podle našich požadavků. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Distribuce antidot 

V letošním roce vyprší doba použitelnosti antidot k jodové profylaxi, proto bude obec 

provádět distribuci antidot v územním obvodu obce, za cenu 5 500 Kč v termínu do 15. 

10. 2022. Za tím účelem byla obci dne 3. 6. 2022 předložena Smlouva č. 2022084 o 

zajištění distribuce antidot. Dne 15. 6. 2022 byly ZHS JMK andidota doručeny na obec. Je 

potřeba zajistit výměnu antidot v zóně havarijního plánování. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Deratizace 2022 

Dne 2. 3. 2022 byla provedena celoplošná deratizace v obci, celkem 77 vpustí do dešťové 

kanalizace. Kontrola byla provedena dne 5. 4. 2022 s obdobnými výsledky jako v roce 

2021. Celková cena včetně doplnění nástrah stála 6 960 Kč. V deratizaci bude 



 

7 

 

pokračováno v roce 2023, na podzim 2022 není nutno deratizaci provádět, s ohledem na 

vyhodnocení situace. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Příslušným orgánem JMK bylo rozhodnuto o tom, že žádosti obce o poskytnutí dotace 

bude vyhověno a dotace na akci „Dovybavení JSDH Jezeřany-Maršovice“, ve výši 69 000 

Kč bude obci poskytnuta. Je potřeba dotaci přijmout a schválit smlouvu o poskytnutí 

dotace. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

přijetí dotace a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 05/04/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022, ve výši 69 000 Kč, na akci 

„Dovybavení JSDH Jezeřany-Maršovice“.  

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 06/04/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK076721/22/OHK, jejímž předmětem je dotace na 

realizaci akce „Dovybavení JSDH Jezeřany-Maršovice“. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Zásahový sw pro výjezdové vozidlo JSDH „GINA Tablet 2“ 

Na základě nabídky a potřeby nového sw pro výjezdové vozidlo SDH byl objednán sw 

„GINA Tablet 2“ za cenu 14 454 Kč bez DPH od GINA Software s.r.o.  Stávající sw již 

nebude aktualizován a nebude možné ho dále využívat. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

objednání sw schválilo. 

 

Usnesení č. 07/04/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje objednání zásahového sw pro 

výjezdové vozidlo JSDH „GINA Tablet 2“ za cenu 14 454 Kč bez DPH.  



 

8 

 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Technická poznámka: 

V 18:35 hod. se dostavila SH, počet přítomných členů ZO je 9. 
 

Jednotka SDH 

Jednotka SDH v průběhu posledních několika měsíců uskutečnila několik výjezdů, kdy 

prokázala svoji akceschopnost a připravenost na tyto mimořádné události. Zároveň se 

dne 10. 6. 2022 uskutečnilo prověřovací cvičení, které znovu prověřilo akceschopnost 

jednotky. 

Na základě doporučení a žádosti člena jednotky bude provedena změna v případě člena 

jednotky, kdy Pavla Procházky nahradí Petr Procházka, od 1. 8. 2022. K tomuto datu je 

potřeba u končícího člena jednotky vypovědět dohodu a vyrovnat vzájemné závazky, u 

nového člena podepsat novou dohodu a vyřídit vše potřebné. Jednotka tak bude mít 

nadále 14 členů. 

Starosta dále uvedl, že obec by měla mít písemnou smlouvu o poskytování pracovně 

lékařských služeb (pracovně lékařských prohlídek) a v nejbližší době bude potřeba 

takovou smlouvu uzavřít a zajistit tyto prohlídky i u členů Jednotky SDH. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Stání na kontejnery 

Na základě jednání a podané nabídky společnosti MIKO Neslovice s.r.o., byla objednána 

dne 31. 5. 2022, realizace akce „Stání na kontejnery“, spočívající ve vybudování 

zpevněné plochy jako stání pro kontejnery v lokalitě Za kostelem, na pozemku p.č. 

1216/13 v k.ú. Jezeřany, za cenu 129 000 Kč bez DPH. Tuto akci by bylo potřeba schválit 

jako veřejnou zakázku s výběrem. 

Zároveň byla objednána realizace akce „Oprava výtluk místních komunikací v obci za 

cenu 115 000 Kč bez DPH. Realizace by se mohla uskutečnit na konci prázdnin. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

realizaci projektu schválilo. 

 

Usnesení č. 08/04/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Stání na 

kontejnery“, jehož předmětem je vybudování zpevněné plochy jako stání pro kontejnery 

v lokalitě Za kostelem, na pozemku p.č. 1216/13 v k.ú. Jezeřany 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 130 000 Kč bez DPH. 



 

9 

 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Pořízení mulčovače MKLP125 

Prostřednictvím DSO Moravskokrumlovsko, kterému byl Nadací ČEZ poskytnut nadační 

příspěvek na pořízení komunální techniky k údržbě veřejné zeleně. U naší obce se 

jednalo o mulčovač, který dodal a dne 3. 6. 2022 Jan Holý. Z předpokládané ceny stroje 

(cca 80 000 Kč), bude odečten nadační příspěvek ve výši 45 000 Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Posuvné dveře v KD 

Dne 3. 5. 2022 společnost D-Fortel s.r.o. předala dílo posuvné dveře v KD, včetně stěny 

s věšáky a policí. Konečná cena byla 212 650 Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Jednání ohledně odvodnění státní silnice v úseku od křižovatky ke školu po č.p. 

151 a v úseku od domu č.p.188 k obci  

Dne 12. 5. 2022 se uskutečnilo jednání s občany a zástupci SÚS JMK, ohledně špatného, 

nefunkčního systému odvodnění státní silnice, v úseku od křižovatky ke škole po č.p. 151. 

Z jednání byl vyhotoven záznam, který je předkládám ZO, kdy by obec měla provést 

kontrolu svých odvodňovacích zařízení (vpustí a vedení), příp. jejich pročištění a zahájit 

přípravné práce pro posílení odvodnění místní komunikace od školy - zřízení příčné 

vpusti, posílení systémy stávajících vpustí tak, aby bylo možné opatření realizovat v co 

nejkratší době, cca 1 roku. Zabránění většího pronikání dešťové vody od školy, by bylo 

možné vybudování příčné vpusti za vjezdem k obecním bytům. Bylo by vhodné pamatovat 

na vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu obce pro rok 2023. 

Rovněž v úseku od domu č.p. 188 směrem k obci  (ve směru od lesa) dochází, z důvodu 

zničeného propustku pod účelovou komunikací, nacházející se na pozemku p.č. 1488/1 

v k.ú. Maršovice. Při deštích dochází k pravidelnému zaplavování nedalekých 

hospodářských zemědělských budov. V rámci jednání se zástupcem SÚS, by bylo vhodné 

realizovat v daném místě nový propustek. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Ošetření stromů po bouřce 

Při bouřce, která se nad obcí prohnala v sobotu 4. 6. 2022, byl poškozen strom dřezovec 

(trnovník) u zvonice v Maršovicích. S ohledem na skutečnost, že zlomené větve stromu 



 

10 

 

ohrožovaly bezpečnost osob a majetku, byl prostor uzavřen a provedeno jeho ošetření 

pomocí plošiny a následně provedeno arboristické ošetření. Rovněž byl ošetřen sousední 

jírovec a provedena riziková těžba ořešáku na návsi v Jezeřanech. Práce realizovala 

společnost ADAMERA s.r.o., ve dnech 6. a 7. 6. 2022, za cenu 31 200 Kč bez DPH. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

DSO Moravskokrumlovsko, Závěrečný účet za rok 2021 

Schválení Závěrečného účtu DSO Moravskokrumlovsko za rok 2021 se uskutečnilo na 

členské schůzi ve Vedrovicích, dne 4. 5. 2022. Návrh závěrečného účtu, zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření a další příslušné dokumenty byly uveřejněny na ÚD 

obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech od 12. 4. 2022 do 4. 5. 2022. 

Závěrečný účet svazku obcí se předkládá zastupitelstvům členských obcí, a to neprodleně 

po jeho schválení v orgánu svazku obcí. Je potřeba vzít závěrečný účet a zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření na vědomí. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO závěrečný 

účet a zprávu vzalo na vědomí. 

 

Usnesení č. 09/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet DSO 

Moravskokrumlovsko za rok 2021, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2021. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí, Závěrečný účet 

za rok 2021 

Schválení Závěrečného účtu svazku za rok 2021 se uskutečnilo na valné hromadě 

svazku, která se uskutečnila ve Znojmě dne 21. 6. 2022. Návrh závěrečného účtu, zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření a další příslušné dokumenty byly uveřejněny na ÚD 

obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech od 6. 6. 2021 do 21. 6. 2021. 

Postup je stejný jako v předchozím případě. Je potřeba vzít závěrečný účet a zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření na vědomí. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO závěrečný 

účet a zprávu vzalo na vědomí. 

 

 

 



 

11 

 

Usnesení č. 10/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet svazku 

VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí, za rok 2021, včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 

2021. 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 

 

a) Lukáš Běhavý, Žádost o odkoupení pozemku (p.č. 2407, v k.ú. Jezeřany) 

Dne 23. 5. 2022 obdržela obec žádost od Lukáše Běhavého a Gabriely Hnilicové, o 

odkoupení obecního pozemku p.č. 2407, o výměře 178 m2, v k.ú. Jezeřany, za účelem 

zřízení příjezdové cesty k domu č.p. 112. Je třeba zvážit, zda obec upřednostní prodej 

před současným stavem, popř. jak naložit s těmito pozemky, resp. jejich částmi. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

V diskusi zaznělo, že prodej celého pozemku p.č. 2407 je pro obec nevyhovující, ale s 

ohledem na majetkové poměry v dané lokalitě, by bylo možné prodat část tohoto 

pozemku, popř. část pozemku p.č. 1491/4, tak aby to bylo akceptovatelné pro obec i pro 

žadatele. ZO se shodlo na zveřejnění záměru prodeje je cca 40 m2 pozemku p.č. 2407, 

v blízkosti vchodu do domu č.p. 112.  

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

záměr schválilo. 

 

Usnesení č. 11/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p.č. 2407, cca 40 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) PK Elektro s.r.o., Smlouva č.: ZN-001030070941/002-PKEL o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1491/3, 2086/4, 2352/12, 31/14, 31/15, 

34/2, 35/8, 35/9 a 36/1, v k.ú. Jezeřany, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany - KAPA 

WOOD-CZ, 8RD: NN kab.ved“ 

Obec obdržela dne od společnosti PK elektro s.r.o., která zastupuje společnost E.GD, 

a.s., dne 3. 2. 2022, žádost o vyjádření k vybudování přípojky a uzavření smlouvy na akci 

„Jezeřany - KAPA WOOD-CZ, 8RD: NN kab.ved“. Jedná se o vybudování přípojky NN k 

budoucí výstavbě 8 rodinných domů v lokalitě Dolní loučky a následné zřízení věcného 

břemene k pozemkům 1491/3, 2086/4, 2352/12, 31/14, 31/15, 34/2, 35/8, 35/9 a 36/1, v 



 

12 

 

k.ú. Jezeřany. Žádost byla předložena ZO na jeho zasedání č. 01/2022 dne 23. 2. 2022, 

ale s ohledem na skutečnost, že se dne 22. 2. 2022 uskutečnilo jednání vlastníků 

dotčených pozemků s projektantem (v místě, kde má být přípojka NN realizována), byla 

dohodnuta změna vedení přípojky, ZO o smlouvě nehlasovalo a vzalo věc na vědomí.  

Nová situace byla obci zaslána dne 2. 6. 2022 a je z ní patrné, že došlo částečné změně 

trasy, ale nedošlo ke změně dotčených pozemků. Protože nedošlo ke změně dotčených 

pozemků, je možné původní smlouvu schválit a tak bude možné stavbu realizovat a poté 

bude ZO předložena smlouva o zřízení věcného břemene. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 12/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030070941/002-

PKEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a 

E.GD, a.s., k pozemkům p.č. 1491/3, 2086/4, 2352/12, 31/14, 31/15, 34/2, 35/8, 35/9 a 

36/1, v k.ú. Jezeřany, jejíž předmětem je realizace stavby s názvem „Jezeřany - KAPA 

WOOD-CZ, 8RD: NN kab.ved“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

c) HEP electrical s.r.o., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030076272/001-DUPR o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemku p.č.  1491/1 v k.ú. 

Jezeřany, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice - Musil: NN přip. kab“ 

Obec obdržela od společnosti HEP electrical s.r.o., která zastupuje společnost E.GD, a.s., 

dne 17. 6. 2022 žádost o vyjádření k územního souhlasu a na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene stavby „Jezeřany-Maršovice - Musil: NN 

přip. kab“. Jedná se o vybudování a následné zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 

1491/1, v k.ú. Jezeřany. Na základě schválení smlouvy bude vybudována přípojka NN k 

budoucí stavbě RD (bývalé č.p. 40, na pozemku p.č. 27/4, v k.ú. Jezeřany). Po realizaci 

bude ZO předložena smlouva o zřízení věcného břemene. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 13/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030076272/001-

DUPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a 

E.GD, a.s., k pozemku p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany, jejíž předmětem je realizace stavby s 

názvem „Jezeřany-Maršovice - Musil: NN přip. kab“. 



 

13 

 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 05: Nakládání s majetkem 

 

a) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 1487/3 v k.ú. Maršovice (záměr ze dne 24. 

5. 2022) 

ZO na svém zasedání dne 27. 4. 2022 schválilo a na úřední desce byl dne 25. 5. 2022 

zveřejněn záměr na prodej části pozemku p.č.1487/3, cca 20 m2, ostatní plocha, v k.ú. 

Maršovice. Dne 3. 6. 2022 obec obdržela Nabídku k záměru obce od žadatele Ing. Víta 

Badina. Žádnou další nabídku či připomínky obec neobdržela. Je třeba rozhodnout, jak 

bude obec s uvedeným pozemkem nakládat a podle toho stanovit kupní cenu. Případný 

prodej části tohoto pozemku by měl či mohl být řešen společně s případným záborem 

obecního pozemku u sousední budovy. Stanovení ceny obvyklé je v souladu s 

ustanoveními zákona o obcích a obec tak bude nakládat se svým majetkem s péčí 

řádného hospodáře. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.  

LB oznámil starostovi osobní podjatost ve věci, protože žadatel je jeho bratr. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

s prodejem souhlasí. 

 

Usnesení č. 14/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s prodeje části obecního pozemku p.č. 

1487/3, ostatní plocha, v k.ú. Maršovice, o výměře cca 20 m2, Ing. Vítu Badinovi, když 

kupní smlouva bude vyhotovena na základě znaleckého posudku a geometrického plánu, 

který bude vyhotoven, v souladu se zájmy obce.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo,  LB nehlasoval 

 

b) Eduard Nešpůrek, pronájem části pozemku p.č. 911/70, 18 m2, v k.ú. Maršovice, 

za účelem uložení palivového dřeva 

Na základě usnesení ZO č. 07/05/2021 a 08/05/2021 byli kontinuálně zveřejněny záměry 

obce pronajmout nemovitý majetek, části konkrétních obecních pozemků, za účelem 

uskladnění, popř. zřízení přístřešků palivového dřeva.  ZO je předkládána další žádost 

Eduarda Nešpůrka, ze dne 30. 5. 2022, o pronájem obecního pozemku 911/70 v k.ú. 

Maršovice, za účelem uskladnění palivového dřeva. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

smlouvu schválilo. 



 

14 

 

 

Usnesení č. 15/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje smlouvu o nájmu pozemku mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice jako pronajímatelem a Eduardem Nešpůrkem, bytem Jezeřany-

Maršovice 202, jako nájemcem, jejímž předmětem je dočasné užívání části pozemku p.č. 

911/70, o výměře 18 m2, ostatní plocha v k.ú. Maršovice, za účelem uskladnění 

palivového dřeva s nájemným 108 Kč za kalendářní rok. 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

c) Martin Buchmayer, pronájem části pozemku p.č. 911/70, 12 m2, v k.ú. Maršovice, 

za účelem uložení palivového dřeva 

Obdobně jako v předchozím bodě, dne 30. 5. 2022 podal žádost o pronájem obecního 

pozemku p.č. 911/70 v k.ú. Maršovice, za účelem uskladnění palivového dřeva, Martin 

Buchmayer, který rozšířil přístřešek o dalších 12 m2. Celkem by tak užíval 26 m2 s tím, že 

věc by byla řešena dalším dodatkem k současné nájemní smlouvě. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.  

V rámci diskuse ZO zazněl dotaz, ohledně obecních pozemků v této lokalitě, že 

z katastrální mapy je zřejmé, že někteří občané mají dvory či hospodářské budovy na 

obecních pozemcích. 

Starosta uvedl, že s některými občany tento problém řešil, v některých případech došlo 

k prodeji pozemků v některých se to nepodařilo. Přislíbil, že během léta tyto věci prověří a 

občanům, kterých se to týká tuto skutečnost sdělí a vyzve je, aby problém řešili.    

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

dodatek smlouvy schválilo. 

 

Usnesení č. 16/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu 

pozemku mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako pronajímatelem a Martinem Buchmayerem, 

bytem Jezeřany-Maršovice 95, jako nájemcem, jejímž předmětem je dočasné užívání 

části pozemku p.č. 911/70, o výměře 26 m2, ostatní plocha v k.ú. Maršovice, za účelem 

uskladnění palivového dřeva s nájemným 156 Kč za kalendářní rok. 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

d) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330063746/001-GPM, s EG.D, a.s. 

(stavba „Jezeřany - čp.41, Bandas: NN“) 

Ke stavbě rodinného domu č.p. 41 byla realizována přípojka NN a rozsah věcného 

břemene byl vymezen dne 29. 3. 2022 geometrickým plánem č. 634-2720/2022. K 

podepsání smlouvy se obec zavázala svým dřívějším rozhodnutím schválením smlouvy o 



 

15 

 

budoucí smlouvě, která byla schválena usnesením ZO č. 13/04/2020 ze dne 16. 9. 2020. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 17/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č.: ZN-014330063746/001-GPM, s EG.D, a.s., jejímž předmětem je realizace stavby 

„Jezeřany – č.p. 41, Bandas: NN“. 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

e) dodatky k nájemním resp. pachtovním smlouvám 

Na základě jednání ZO týkajícího se uložení palivového dřeva, byly ZO předloženy 

nájemní smlouvy, resp. jejich dodatky u nových nájemců, popř. u nájemců, u kterých 

došlo ke změně výměry pronajatého pozemku. U nájemců u kterých nedošlo ke změně, 

byly na základě vzájemné dohody, upraveny nájemní smlouvy - dodatky, dle požadavků 

ZO. Konkrétně se jednalo o nájemce Alena Novotná, dodatek ze dne 23. 5. 2022, Dušan 

Dvořák, dodatek ze dne 30. 5. 2022, Jan Eckl, dodatek ze dne 30. 5. 2022 a Vítězslav 

Prager, dodatek ze dne 6. 6. 2022.  

Zároveň byla domluvena úprava nájemních smluv, v souladu s ustanoveními smlouvy o 

nájmu, s Janem Ulreichem, týkající se Pachtovní smlouvy a smlouvě o zřízení věcného 

předkupního práva ze dne 16. 2. 2017, týkající pozemků v lokalitě „Rybníček“ a smlouvy o 

nájmu pozemku ze dne 30. 6. 2022, týkající se pozemků na venkovní posezení Penzionu 

Sklep, obě ohledně zvýšení nájemné s ohledem na přiznaný roční průměr inflace. 

Uzavřením smluv tak bude naplněn záměr obce pronajmout pozemky za účelem 

uskladnění palivového dřeva pro občany v dané lokalitě a zároveň úprava nájemného, 

resp. pachtovného s ohledem na inflaci. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

dodatky smluv schválilo. 

 

Usnesení č. 18/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě a 

smlouvě o zřízení věcného předkupního práva ze dne 16. 2. 2017, mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako propachtovatelem a Janem Ulreichem, bytem Jezeřany-Maršovice 265, 

jako pachtýřem, týkající se valorizace pachtovného s ohledem na úředně přiznaný roční 

průměr inflace za rok 2021. 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

16 

 

 

Usnesení č. 19/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 

pozemku ze dne 30. 6. 2020, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako pronajímatelem a 

Janem Ulreichem, bytem Jezeřany-Maršovice 265, jako pronajímatelem, týkající se 

valorizace nájemného s ohledem na úředně přiznaný roční průměr inflace za rok 2021. 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad.06: Projekt „Prodloužení vodovodního řadu Jezeřany“ 

ZO svým usnesením č. 38/04/2021 ze dne 15. 9. 2021 schválilo pořízení projektové 

dokumentace akce „Prodloužení vodovodního řadu Jezeřany“. Na zasedání ZO č. 

06/2021 ze dne 15. 12. 2022, na základě žádosti vlastníků sousedních pozemků o 

prodloužení vodovodního řadu o dalších cca 60 metrů s tím, že by se na něj mohly napojit 

sousední nemovitosti. ZO souhlasilo s tím, že bude projekt upraven o navrhované 

prodloužení a o případné realizaci se rozhodne dle finanční náročnosti a dle konkrétních 

okolností. 

V lednu 2022 bylo u VAS, a.s. objednáno doplnění projektové dokumentace, provedeno 

geodetické zaměření lokality. V březnu 2022 byla podána žádost na MěÚ MK, odbor 

životní prostředí, o vydání společného územního a stavebního povolení: Dne 10. 5. 2022 

vydáno rozhodnutí o schválení stavebního záměru. 

Následně proběhlo jednání s VAK a VAS ohledně realizace akce – převzetí investorství, 

poskytnutí dotace a možného přímého zadání veřejné zakázky a to i s ohledem realizaci 

veřejné zakázky „Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě Panšula“. ZO jsou 

předkládány základní dokumenty pro schválení, včetně nabídky a rozpočtu od společnosti 

VAS, a.s., která činí 923 736 Kč bez DPH. Z důvodu možnosti zabezpečení zásobování 

pitnou vodou obyvatel v uvedené lokalitě (i pro případnou další výstavbu RD) a s ohledem 

na blížící se realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě 

Panšula“, kterou by o prázdninách měla začít v této lokalitě realizovat společnost 

STRABAG a.s. je ZO doporučeno schválit převzetí investorství a zadání veřejné zakázky 

společnosti VAS, a.s. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO účetní 

závěrku obce schválilo. 

 

Usnesení č. 20/04/2022  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem 

„Prodloužení vodovodního řadu Jezeřany“, jejímž předmětem je prodloužení vodovodního 

řadu pro veřejnou potřebu v lokalitě Panšula, nacházející se zejména na pozemcích p.č.  

1362/9, 1478/7, 2352/57, 1478/1 v k.ú. Jezeřany, 

a) jako veřejnou zakázku s oslovením, 



 

17 

 

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 925 000 Kč bez DPH, 

s tím, že v rámci převzetí investorství mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí, a oprávnění, bude veřejná zakázka 

zadána společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 21/04/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje podání žádosti o převzetí investorství 

na akci „Prodloužení vodovodního řadu Jezeřany“ a současně schvaluje Dohodu o 

převzetí závazku (převzetí investorství) a Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku 

finančního transferu, vše mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a VODOVODY A KANALIZACE 

ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí. 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo   

 

Ad.07: Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 

Ve dnech 23. a 24. 9. 2022 se uskuteční volby do zastupitelstev obcí. Podle § 67 

obecního zřízení je zastupitelstvo obce složeno z členů zastupitelstva obce, jejichž počet 

na každé volební období stanoví v souladu s tímto zákonem zastupitelstvo obce 

nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích. Podle § 68 obecního 

zřízení zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlédne 

zejména k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu tak, aby ZO mělo v obci nad 500 

do 3000 obyvatel 7 až 15 členů. V souladu s uvedenými ustanoveními obecního zřízení je 

navrhováno ponechat počet členů ZO pro příští volební období na současném počtu devíti 

členů ZO. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Členové ZO se vyjádřili, kolik členů by mělo mít příští ZO, s odůvodněním jednotlivých 

návrhů. S hledem na skutečnost, že v diskusi se členové ZO neshodli, byly předloženy 

dva návrhy, první aby zůstalo 9 členů a druhý, aby došlo ke snížení na 7 s tím, že nejdříve 

se bude hlasovat o prvním návrhu a teprve pokud nebude přijat, bude hlasováno o návrhu 

druhém.  

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO první 

návrh neschválilo, ale schválilo až druhý návrh, takže počet členů ZO bude 7. 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice stanovuje počet devíti členů Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice pro volební období 2022-2026. 

Hlasování:  

4 (PE, SH, MaH, DT) pro – 3  (OČ, MH, RP) proti – 2 (LB, PS) se zdrželi 



 

18 

 

 

Usnesení č. 22/04/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice stanovuje počet sedmi členů Zastupitelstva 

obce Jezeřany-Maršovice pro volební období 2022-2026. 

Hlasování:  

5 (LB, OČ, MH, PS, RP) pro – 4 (PE, SH, MaH, DT) proti – 0 se zdrželo    

 

 

Ad. 08: Rozpočtové opatření č. 4/2022 a 5/2022 

Rozpočtové opatření č. 4/2022 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2022, které se 

uskutečnily a jejichž potřeba vyvstala od minulého zasedání ZO a které bylo nutné 

provést. Bylo provedeno starostou ke dni 31. 5. 2022 a upravuje v příjmech poskytnutí 

nadačního příspěvku Nadace ČEZ na akci „Výsadba u kostela“ (83 000 Kč). Ve výdajích 

potom poskytnutí dotací a darů z rozpočtu obce z rozpočtu pro rok 2022 (schválené na 

minulém zasedání ZO) a zakoupení materiálu pro Jednotku SDH. 

Rozpočtové opatření č. 5/2022 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2022, jejichž 

potřeba vyvstala od minulého zasedání ZO a které je nutné provést a budou realizovány 

na základě schválení na tomto zasedání ZO. V příjmech upravuje navýšení příjmů za 

poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (5 000 Kč), a doplnění organizační 

jednotky,pro oddělené účtování a to i v případě výdajů, týkající se nadačního příspěvku 

Nadace ČEZ. Dále ve výdajích se jedná o převod finančních prostředků na úhradu 

autorských poplatků v rámci projektu „Autorská práva jednoduše“ a „Místní rozhlas“. 

S ohledem na finanční náročnost plánovaných akcí, jejichž realizace bude probíhat v 2. 

polovině roku, by bylo vhodné, projednat s bankou možnost poskytnutí úvěru. Do příštího 

zasedání ZO by starosta připravil podklady pro odůvodnění tohoto kroku, popř. již 

konkrétní podmínky tak, aby mohl být poskytnutí úvěru schváleno. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

rozpočtová opatření schválilo a jednání s bankou vzalo na vědomí. 

 

Usnesení č. 23/04/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2022, které 

provedl starosta ke dni 31. 5. 2022.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 24/04/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

19 

 

Ad. 11: Diskuse 

V diskusi zaznělo: 

Starosta seznámil ZO s tím, že v pátek 24. 6. 2022 se na hřišti uskuteční sportovní 

Olympiáda malotřídních škol. 

 

 

Ad. 12: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast, a ukončil zasedání 

v 20:40 hod.                                                                         

 

 

 

                                                                                                     Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                             starosta 

 

 

Zapsal: Ing. Ondřej Čáp v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Lukáš Badin v.r. 

Ing. David Tesař v.r. 


